
8078 Martes 29 abril 1997 BOE núm. 102

v. Anuncios

A. SUBASTAS YCONCURSOS DE OBRAS YSERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
convoca licitación pública para la contra
tación de unos sen'icios para realizar los
envíos de notificaciones a los objetores de
conciencia y de información a entidades
colaboradoras, públicas y privadas, con des
tino a la Dirección General de Objeción de
Conciencia.

1. Entidad adjudicadora: Miriisterio de Justicia
Subsecretarta, siendo el número de expediente CC-9.

2. Objeto del contrato.'

a) Descripción del objeto: Contratación de unos
servicios para realizar los envíos de notificaciones
a los objetores de conciencia y de infonnación a
entidades colaboradoras públicas y privadas.

b) Plazo de ejecución: Desde el dia de forma
lización del contrato, debiendo estar fmatizado, en
todo caso, antes del 31 de diciembre de 1997.

3. Tramitación. pro.cedimiento y forma de adju
dicadón: Concurso público. mediante procedimien
to abierto y tramitación ordinaria.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
22.000.000 de pesetas, N A incluido.

5. Garantías: Provisional, 440.000 pesetas, equi
valente al 2 por 100 del importe máximo total.

6. Obtención de documentación: Los pliegos de
prescripciones técnicas y de cláusulas administra
tivas serán entregados en el Servicio de Información
General del Ministerio de Justicia, calle San Ber
nardo, número 45, entrada por calle Manzana, plan
ta baja, 28015 Madrid.

7. Requisitos especificas del contratista:

a) Clasificación: Grupo I1I, subgrupo 3, cate
gorla B.

b) Otros requisitos: Pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator
ce horas del dia en que se cumpla -el vigésimo sexto
dia natural contado a partir del dia siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el .Boletin
Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar y forma de presentación: En el Registro
General del Ministerio de Justicia, calle San Ber
nardo, número 45, entrada por calle Manzana, plan
ta baja. Madrid 28015 o enviadas por correo, y
dirigidas a la Subdirección de Gestión Económica
y Financiera del Departamento.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Hasta la adjudicación
del contrato.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian
tes.

9. Apertura de ofertaSe Se efectuará ante la Mesa
de Cpntratación designada al efecto, en la sala de
juntas, número 123 del Ministerio de Justicia, calle

San Bernardo, número 45, de Madrid, entrada por
calle Manzana, en sesión pública, el día 10 de junio,
a las doce horas.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta. del
adjudicatarto.

Madrid, 23 de abril de 1997.-EI Subsecretario
de Justicia, Ramón Garcia Mena.-2S.812.

Resolución de la Subsecretaría por la que se
convoca licitación pública para la contra
tación de unos servicios para actualización
del archivo de objetores de la Dirección
General de Objeción de Conciencia.

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Justicia.
Subsecretarta. siendo el número de expediente CC-6.

2. Objeto del contrato..

a) Descripción del ol:!jeto: Contratación de unos
servicios para la actualización del archivo de obje
tores de la Dirección General de Objeción de Con
ciencia.

b) Plazo de ejecución: Desde el dia siguiente
a la formalización del contrato, debiendo estar fina
lizados en un plazo de cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Concurso público. mediante procedimien
to abierto y tramitación ordinaria.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
14.500.000 pesetas, N A incluido.

5. Garantías.. Provisional, 290.000 pesetas, equi
valente .al 2 por 100 del importe máximo total.

6. Obtención de documentación: Los pliegos de
prescripciones técnicas y de cláusUlas administra
tivas serán entregados en el Servicio de Infonnación
General del Ministerio de Justicia, calle San Ber
nardo, número 45, entrada por calle Manzana, plan
ta baja, 28015 Madrid.

7. Requisitos especificas del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 3, cate
gorta B.

b) Otros requisitos: Pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator
ce horas del día en que se cumpla el vigésimo sexto
dia natural contado a partir del dia siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de clausulas administrativas particulares.

c) Lugar y forma de presentición: En el Registro
General del Ministerio de Justicia. calle San Ber
nardo, número 45, entrada por calle Manzana, plan
ta baja. Madrid 28015 o enviadas por correo, y
dirigidas a la Subdirección de Gestión Económica
y Financiera del Departamento.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Hasta la adjudicación e

del contrato.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian·
tes.

9. Apertura de ofertas.- Se efectuará ante la Mesa
de Contratación designada al efecto, en la sala de
juntas, número 123 del Ministerio de Justicia,calle
San Bernardo, número 45, de Madrid, entrada por
calle Manzana. en sesión pública, el dia 10 de junio.
a las diez horas.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 23 de abril de 1997.-EI Subsecretario
de Justicia Ramón Garcia Mena.-2S.813.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal Militar de Ferrol por
la que se anuncia concurso público para el
mantenimiento de calefacción con destino
a diversas dependencias de la Zona Marí
tima del Cantribríco.

1. a) Ministerio Defensa.
b) Junta de Compras Delegada del Arsenal de

Ferro!. .
c) CM-OS081-P-97.
2. a) Mantenimiento de calefacción y A. C. S.
b) Uno.
c) Diversas dependencias de la Zona Marltima

del Cantábrico.
d) Hasta el 31 de marzo de 1998.
3. a) Ordinaria.
b) Abierto.
e) Concurso.
4. 11.832.000 pesetas, año 1997; 3.944.000

pesetas, año 1998.
5. Garantías.. 315.520 pesetas.
6. a) Junta de Compras Delegada.
b) Arsenal Militar de Ferro!.
c) Ferrol-Naval, 15490.
d) Teléfono: (981) 33 61 84.
e) Telefax: (981) 33 6194.
O Fecha limite de obtención de documentos:

29 de mayo de 1997.
7. Grupo III, subgrupo 7, categorla A.
8. a) El 30 de mayo de 1997, a las trece horas.
b) La exigida en la cláusula 11 del pliego de

bases.
c) Secretarta de la Junta Compras Delegada.

Arsenal Militar de Ferrol, 15490 Ferrol-Nava!.
d) Hasta la extinción del contrato.
e) Se ajustará al pliego de bases.
9. Apertura de las ofertas:

a) Sala de juntas.
b) Arsenal Militar.
c) 15490 Ferrol-Naval.
d) Fecha: 5 de junio de 1997.
e) Once horas.

11. Gastos.- Por cuenta del adjudicatario.

Ferro!. 23 de abril de 1997.-El Coronel de Inten
dencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada,
Juan A. Rodrtguez-Vlllasante Prleto.-2S.883.


